[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О  Г О   Р А Й О Н  А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.05.2021 года

           № 413

г. Никольск

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водоемах, охране их жизни

и здоровья в летний период 2021 года

на территории Никольского

муниципального района
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности людей на водоемах, охране их жизни и здоровья в летний период 2021  года, в соответствии с п.п. 3, 4, 5 ст. 6 и ст. 27 Водного кодекса РФ, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области, утверждёнными постановлением Правительства Вологодской области от 20.12.2007 года № 1782,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание на водоемах Никольского муниципального района (далее района) в не отведенных для этого местах.

2. Рекомендовать главе МО г. Никольск и главам сельских поселений:

2.1. Определить места массового отдыха населения на водоемах МО г. Никольск и сельских поселений.

2.2. Организовать проведение мероприятий по обеспечению безопасности в местах массового отдыха.

2.3. Определить перечень опасных мест на водоемах МО г. Никольск в сельских поселений.

3. Заведующему отделом по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и защите государственной тайны администрации района  в течение летнего периода

3.1. Организовать работу по обеспечению безопасности населения на водных объектах в летний период 2021 года.

3.2.
 Организовать информирование населения района о правилах безопасного поведения на воде.

4. Рекомендовать ОМВД России по Никольскому району:

4.1.
 Установить контроль за купанием населения в необорудованных местах водоёмов района в период купального сезона 2021 года,                        с применением мер административного воздействия к нарушителям.

4.2.
Организовать охрану общественного порядка в местах массового отдыха граждан.

5. Управлению образования администрации района организовать проведение занятий по изучению Правил поведения на воде в учебных заведениях района.

6. Рекомендовать инспектору инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС России по Вологодской области» (Григорьев Н.Д.):

6.1. Организовать пропаганду Правил поведения на воде через СМИ, лекции,  беседы, распространение среди населения памяток и буклетов.

6.2. Организовать проведение совместных профилактических рейдов с ОМВД России по Никольскому району в целях профилактики и выявления нарушений правил поведения на воде и использования водных объектов на территории района.

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                          А.Н. Баданина